
 

 

 
 
 
 
 

DIRECTORIO INTEGRAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES PARA EL 

MUNICIPIO DE COLIMA 

NOMBRE CARGO DIREECCIO

N 

TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

Mtra. 

Claudia 

Cristina 

Cárdenas 

León  

Dirección 

General 

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

Republica de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

312161035

6 

 claudia.cardenas@colima.gob.mx/  

Institutodelamujercolima@gmail.c

om  

Licda. 

Claudia 

Patricia 

González 

Pérez 

Coordinadora 

de vinculación 

y proyectos 

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

Republica de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

312161035

6 

patricia.gonzalez@colima.gob.mx 

Licda. Selene 

Jazmín 

Rivera 

Sánchez 

Coordinadora 

de atención 

Psicológica  

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

Republica de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

312161035

6 

selene.rivera@colima.gob.mx  

Licda. Karla 

Noval 

Hernández 

Coordinadora 

de atención 

Jurídica 

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

312161035

6 

karla.noval@colima.gob.mx  
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mailto:Institutodelamujercolima@gmail.com
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mailto:selene.rivera@colima.gob.mx
mailto:karla.noval@colima.gob.mx


 

 

República de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 
Licda. 

Yohana Silva 

Castillo 

Auxiliar 

Administrativo 

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

República de 

Paraguay 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

 yohana.silva@colima.gob.mx  

Licda. 

Madhai 

Villavisencio 

Anaya 

Auxiliar 

Administrativo 
Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

República de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

312161035

6 

madhai.villavisencio@colima.gob.

mx  

Licda. Lucero 

Esmeralda 

Andrade 

Guedea 

Auxiliar 

Administrativo 

Santa 

Martha S/N 

Esq. Con 

República de 

Paraguay. 

Col. Gustavo 

Vázquez 

Montes 

Colima, 

Colima, C.P. 

28048 

 lucero.andrade@colima.gob.mx 

Fecha de actualización: 31/12/2025 
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